
Istituto Di Istruzione Secondaria Polo (C M: Kris006004), Via Giovanni XXIII - 88842 -  Cutro:- C.F. : 91021330799 : 

1) Istituto Tecnico Commerciale (Cm: Krtd00601a) -(Sez. Associata. ), Via Giovanni XXIII, Cutro,; 

2) Istituto Tecnico Commerciale (Cm: Krtd00650p) - (Corso Serale) , Via Giovanni XXIII, Cutro,; 
3) Istituto Prof. Per Agr E Amb. (Cm: Krra006014) - (Sez. Associata), C/Da Scarazze , Cutro - Tel 0962774600, fax 09621870502; 

4) Istituto Prof. Per Agr E Amb. (Cm: Krra00650c) - (Corso Serale, C/Da Scarazze, Cutro - Tel 0962774600; 

5) Istituto Prof. Alb. E Rist. (Cm: Krrh006018) - (Sez. Assoc. ), Fraz. LeCastella- Isola Di C.R – Tel 0962795439 .fax 09621870501 ; 
6) Istituto Prof. Alb. E Rist. (Cm: Krrh00650l) - (Corso Ser.) , Fraz. LeCastella- Isola Di C.R. – Tel 0962795439.; 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore “POLO” di Cutro 
Via Giovanni XXIII  - 88842 Cutro- KR 

 Tel.0962773382- 0962775892-0962779001  fax 09627018500 
e-mail:  kris006004@istruzione.it   - pec: kris006004@pec.istruzione.it - sito web: www.plodicutro.gov.it 

Cod.Mecc. KRIS006004 – Codice fiscale 91021330799 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE) 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-319 

DAL TITOLO “CRESCERE TUTTI INSIEME” 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: B31B17000620006 

 
Prot. n°  10219 /VII.6                                                                                           Cutro, 15/12/ 2017 

  

 

Al Dirigente Scolastico 

Albo on line 

Alla RSU  

 

OGGETTO: Nomina  RUP -  Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria   Antonietta CREA  

                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che 

 il Miur - Direzione Generale ha pubblicato la nota prot. AOODGEFID/28606 del 13 luglio 

2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in 

orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”.  

  l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Crescere tutti insieme” che 

prevede la realizzazione di n. 6 Moduli che mira ad interventi formativi contro la dispersione 

scolastica e per l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici individuati dalla 

scuola e che lo stesso è stato approvato dal Collegio dei Docenti n° 8351 del 06/09/2016; 

 la nota prot.  n. 31698 del 24 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto  

mailto:kris006004@pec.istruzione.it%20-%20sito%20web:
mailto:kris006004@pec.istruzione.it%20-%20sito%20web:


Istituto Di Istruzione Secondaria Polo (C M: Kris006004), Via Giovanni XXIII - 88842 -  Cutro:- C.F. : 91021330799 : 

1) Istituto Tecnico Commerciale (Cm: Krtd00601a) -(Sez. Associata. ), Via Giovanni XXIII, Cutro,; 

2) Istituto Tecnico Commerciale (Cm: Krtd00650p) - (Corso Serale) , Via Giovanni XXIII, Cutro,; 
3) Istituto Prof. Per Agr E Amb. (Cm: Krra006014) - (Sez. Associata), C/Da Scarazze , Cutro - Tel 0962774600, fax 09621870502; 

4) Istituto Prof. Per Agr E Amb. (Cm: Krra00650c) - (Corso Serale, C/Da Scarazze, Cutro - Tel 0962774600; 

5) Istituto Prof. Alb. E Rist. (Cm: Krrh006018) - (Sez. Assoc. ), Fraz. LeCastella- Isola Di C.R – Tel 0962795439 .fax 09621870501 ; 
6) Istituto Prof. Alb. E Rist. (Cm: Krrh00650l) - (Corso Ser.) , Fraz. LeCastella- Isola Di C.R. – Tel 0962795439.; 

 
 

dal titolo “Crescere tutti insieme” – codice 10.1.1A - FSEPON-CL-2017-319 proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 38.053,50; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 

n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, unico per le fasi 

della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto Cod. 10.1.1A – FSEPON-

CL-2017-319 dal titolo  “CRESCERE TUTTI INSIEME” 

 

DETERMINA 

 

       di  assumere   l'incarico   di  Responsabile   Unico   del  Procedimento   (RUP) . 
 
 
 
La presente  determina  viene  pubblicata   sul Sito Web  www.polodicutro.gov.it  nell’apposita sezione di 

pubblicità legale. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3  c. 2 d.l.g.s. n. 39/93 

 

 

/GS 


